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временным значением. Связные тексты по содержанию могут относиться к 

запланированным циклам ситуативно-тематического плана-«Семья», 

«Школа», «Моя будущая профессия» и т.д. Чтобы осуществить оптимальный 

выбор языковых средств соответственно характеру сообщаемой мысли, 

своему коммуникативному намерению, автор высказывания должен всегда 

решать ономасиологические задачи, чему и нужно учить в национальной 

школе. 
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Umumta’lim maktablarida, o‘qitiladigan asosiy fanlardan biri bu matematika 

fani hisoblanadi. Hayotimizning har sohasida bu fan bilan to‘qnash kelamiz hatto 

prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev ham o‘z nutqida shunday so‘zlarni aytib o‘tgan: 

“Matematika hamma fanlarga asos. Bu fanni yaxshi bilgan bola aqlli, keng tafakkurli 

bo‘lib o‘sadi, istalgan sohada muvaffaqiyatli ishlab ketadi…”. Chunki boshqa fanlar 

mailto:Muxlisaotaqulova935@gmail.com


1405 

 

bilan aloqasi shu qadar mustahkamki, hech bir hayotiy masalani matematika 

elementlarisiz hal etib bo‘lmaydi. Matematika   fani  asosan  fundamental fan 

hisoblanib, o‘quvchilarning avvalgi bosqichlarda qanday o‘zlashtirgani va qanday 

o‘rgatilgani muhim kasb etadi. Chunki bolalar matematikaning ilk bilimlarini, o‘qish 

va yozishni maktabda o‘rganadi. Shuning uchun bugungi kunda boshlang‘ich ta’lim 

pedagoglari zimmasiga katta ma’suliyat yuklatilgan. 

Boshlang‘ich ta’lim pedagoglari har bir bola bilan individual yondashishi, 

bolalarda fanlarga bo‘lgan qiziqishni uyg‘otishi, mustaqil o‘zlashtirish 

ko‘nikmalarini shakllantirishi lozim hisoblanadi. Boshlang‘ich ta’lim  pedagoglari 

nafaqat bilim beradi balki bolalarning mantiqiy fikrlashlarini rivojlantirishga ham 

yordam beraaadi. Nima uchun mantiqiy fikrlashga undovchi? Chunki bolalarning 

maktabga ilk qadam qoyganida fikrlash doirasi shakllanmagan holda bo‘ladi. 

Bolalarning fikrlash qobilyatini matematika fani orqali ham rivojlantiriladi. CHunki 

matematik misollar va masalalar orqali bolalarning o‘ziga bo‘lgan ishonchi va 

muvaffaqiyatga erishish hissi ,muammolarni mustaqil hal qilish ,e’tiborli bo‘lish, 

xatolarini tahlil qilish va o‘z ustida ishlash imkonini yaratsa bo‘ladi.Bolalarda 

matematika fani boshlang‘ich sinfligidayoq yaxshi shakllangan bo‘lsa keyingi 

fanlarni ya’ni algebra ,fizika ,informatika ,iqtisodiyotni muvaffaqiyatli 

o‘zlashtirishga asos bo‘ladi. Boshlang‘ich sinflarda matematika fanining ahamyati 

juda ham katta hisoblanadi. Chunki bolalar matematika fani bilan qancha ko‘p 

shug‘ullansa shuncha ko‘p aqliy salohiyati va ongi, tafakkuri rivojlanib boradi. 

Olimlarning tajribalariga qaraganda 6-7 yoshdagi bolalarda o‘zlashtirish 

piramidasi ancha yuqori bo‘lib,aqliy faolyati ham ancha rivojlanga bo‘lar ekan. Bu 

yoshdagi bolalarda qiziqish ancha yuqori bo‘lib, aqliy faolyat bilan almashinish 

biroz murakkab kechar ekan. Shuning uchun bolarda matematika faniga qiziqish 

bo‘lmas ekan. SHunday vaziyatlarda o‘qituvchilar bolalarga bu fanning qanchalar 

kerak ekanligi, hayotimizning har burchagida bu fan bilan to‘qnash kelishimizni 

tushuntirib , bolalarga qiziq bo‘lgan metodikalar orqali dars o‘tishsa  bolalarda bu 

fanga bo‘lgan qiziqish biroz bo‘lsada uyg‘onadi. Boshlang‘ich ta’limdagi bolalar 

matematika faniga qiziqib bu fanni yaxshi o‘zlashtirsa kelajakda bir qancha 
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kasblardan ya’ni dasturchilik, logistika, iqtisod va yana bir qancha yaxshi kasb 

egalari bo‘lishi mumkin. Umuman olganda bu fan insonlar hayotining bir qismi 

hisoblanadi. Bu fanga biz deyarli har kuni ,har soatda duch kelamiz. Chunki vaqtni 

tejashda, do‘kondan narsalar sotib olishda, buyumlarni taqqoslashda va 

hayotimizning har sohasida ishlatamiz. Bolalarni mantiqiy fikrlashga ,shaxsiy 

rivojlanishga ,ijodiy fikrlashga matematika fani o‘gatadi. 

Masalan. Bolalar yanada kengroq fikrlashi va tezkor javob berishi uchun 

bolalarga arifmetik amallarning og‘zaki usullari o‘rgatilishi lozim. 

Sonlarni qo‘shishda: 

bir yoki bir necha qo‘shiluvchilarni yaxlitlash: 

34+17=(30+10)+(4+7)=40+11=51. 

xona birliklari bilan hisoblash: 

12+33+20=(10+30+20)+(2+3+0)=60+3=63. 

Sonlarni ayirishda: 

bir yoki bir necha qo‘shiluvchilarni yaxlitlash: 

56-23=(50-20)+(6-3)=30+3=33. 

xona birliklari bilan hisoblash: 

55-30-24=(50-30-20)+(5-0-4)=0+1=1. 

Sonlarni ko‘paytirishda: 

26*4=(26*2)*2=(20*2+6*2)*2=52*2=104. 

Sonlarni bo‘lish ,ko‘paytuvchilarning birini bo‘linma shaklida ifodalash(bu 

usul 5,50,500 ga qo‘l keladi) 

355:5=(355*10):2=3500:2=3000:2+500:2+50:2=1500+250+25=1775. 

Mana shunday hisoblash usullarini bolalarga o‘rgatadigan bo‘lsak, bolalarning 

xozirjavobligi rivojlantirishga yordam beramiz. Ular bu usullardan tashqari o‘zlari 

uchun ham yangicha usullarni o‘ylab topa oladi. Mantiqiy fikrlashi yanada oshib 

yuqori sinflarda, yozma hisoblash yordamida arifmetik amallarni hisoblab 

o‘tirmaydi og‘zaki hisoblashga o‘rganadi. 

Umuman olganda matematika fanlar ichra shoh hisoblanadi. Shuning uchun bu 

fan boshlang‘ich ta’limdanoq o‘rgatila boshlaydi. Matematika fanisiz insonlar 
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hayotini tasavvur qila olmaydi. Boshlang‘ich ta’limda egallagan bilim esa 

bolalarning hayotida poydevor vazifasini o‘taydi. 
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Annotatsiya: Ushbu maqola boshlang‘ich ta'lim yo‘nalishidagi talabalarida 

psixologik kompetentlikni shakllantirish tamoyillarini tahlil qiladi. Psixologik 

kompetentlik talabalarning shaxsiy rivojlanishi, ijtimoiy moslashuvi va akademik 
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